
Copia

LIQUIDAZIONE  FATTURA PER  SPESE  LEGALI - STUDIO
AVVOCATI LHI STA -
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 15 del 26-03-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che  in data 30.12.2019, con nota  prot. 8554, veniva notificato al Comune di
Poggio Bustone un ricorso al TAR Lazio – Roma da parte del Sig. A.I.;

Che, pertanto, al fine di assicurare un’adeguata difesa per l’Ente, la Giunta Comunale con
delibera n. 1 del 07.01.2020  conferiva incarico legale all’Avv. Claudio GIANGIACOMO del
Foro di Roma  per la difesa del Comune di Poggio Bustone  e l’immediata chiamata in
causa della ITAS Assicurazioni per la tutela legale;

Vista la propria precedente DT n. 6 del 22.01.2020 con la quale si impegnava la somma di
€ 5.900,00 a favore degli Avvocati Claudio GIANGIACOMO e Mario ZOTTA per attività
professionale di Studio, fase Introduttiva ,fase Istruttoria,  spese accessorie (contributo
unificato e diritti di cancelleria);

Vista la fattura F.PA 1/20 del 04.03.2020 prot. 1549/2020 dell’importo complessivo di €
5.900,00 presentata dalla Società di avvocati LHI STA, relativa alle fasi di Studio,
Introduttiva Istruttoria, spese accessorie oltre cassa ed iva;

Dato atto che si è proceduto ad aprire il  sinistro con l’An-Broker trasmettendo alla
compagnia assicurativa il suddetto ricorso al TAR;

VISTO il DLgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

PER tutto quanto indicato in premessa,

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Di LIQUIDARE a favore della Società LHI STA, la somma complessiva di € 5.900,00 con
imputazione al cap. 440 in conto bilancio 2020;

Dare atto che il suddetto incarico è stato affidato avvalendosi della tutela legale prevista
dalla Polizza M11069417 e, pertanto, le spese legali sostenute dall’Ente devono
considerarsi solo anticipate, salvo il diritto al rimborso da parte della Compagnia ITAS;

Dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti del Bilancio, nonché con le regole della finanza pubblica;

DARE atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15 del Dlgs n. 33/2013 il presente
provvedimento oltre che sull’Albo ON-LINE viene pubblicato sul Sito istituzionale del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  26-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-04-2020 al 16-04-2020 al numero 240

Poggio Bustone  Lì  01-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo



Poggio Bustone Lì 01-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


